
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 49 «РОДНИЧОК» 
 

628624, Российская Федерация, Тюменская область,      Телефон: 45-72-92 

Ханты-Мансийский автономный округ, 

г. Нижневартовск, ул. Мира, 62 а, строение 3 

 

 

ПРИКАЗ 

От 09.01.2024                                      № 5 

 

«О запрете сбора денежных средств 

работниками МАДОУ с родителей 

(законных представителей) обучающихся 

в 2024 году» 

 

 В целях надлежащей организации предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования и недопущения незаконного сбора 

денежных средств работниками МАДОУ ДС №49 «Родничок» с родителей 

(законных представителей) обучающихся, руководствуясь пунктом 2 ст.43 

Конституции РФ. ст. 5, п.4; ст. 31 Закона РФ «Об образовании», ст. 13, 29 Устава 

города и на основании Постановления Главы города Нижневартовска № 427 от 

17.05.2006г. «Об исполнении государственных гарантий прав граждан на 

образование», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Работникам МАДОУ запретить и не допускать сбор денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

2. Администрации МАДОУ выявлять и пресекать случаи незаконного сбора 

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                         В.Н. Смирнова 
 


		2024-02-08T10:52:44+0500
	Смирнова Вера Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




